Item suplican a V. Ex^a que los Juristes y Nottaris qui avuy son y de si hadavant sobrevindran en dita Ciutat en llur nova entrada hagen y sien obligats fer fe y ostencio als Administradors de dit Collegi de llurs privilegis los quals per lo nottari de dit Collegi sien designats y ca-

lendats en un llibre que per exo tinga dit Collegi. Plau a sa Ex^a. De Çalba et de Vallc^a Regens.

Item suplican a V. Ex^a li sie de merce que los Procuradors qui de aqui aldevant seran y sobrevindran en dita Ciutat suburbis de aquella no puguen exercir ni fer de Procuradors ni solicitar qualsevol causa en qualsevol tribunals axi eclesiastichs com seculars y de barons que no sapian de llegir y escriurer y sien aprobats per los Administradors de dit Collegi la qual aprobacio sie feta antes de pagar los tals Procuradors la nova entrada com dalt esta dit sots pena de tres lliures terceras part al aplicadoras ço es las dos parts al dit Collegi y la restant tercera part al official qui fara la execucio, la qual execucio se haje de instar per los Administradors de dit Collegi. Plau a sa Ex^a. De Çalba et de Vallc^a Regens.

Item com convinga segons lo temps fer novas ordinacions y estatuts per ço suplican a V. Ex^a sie servit concedir y atorgar a dit Collegi que convocat y congregat dit Collegi en lo modo dalt dit puga y li sia permes fer novas ordinacions segons aparra ser convenient per lo bon govern y conservacio y augment de dit Collegi las quals ordinacions tingan força y deguda execucio apres que per lo Magnifich Veguer regent de la Vegueria de Vich y Ozona per la Magestat del Rey nostre señor seran decretades y autorizadas e que lo Magnifich Regent de la Vegueria de Vich y Ozona sie obligat fer execucio prompta y rigorosa sens defugis alguns a instancia dels Administradors de dit Collegi contra los renitents (sic) axi per las penas del present Privilegi entrades y anyadas com per altres penes y coses resultants de las ordinacions fahedoras per dit Collegi decretades per ell com dalt es dit. Plau a sa Ex^a ab que tot lo sobre dit sie durant la mera y libera voluntat de sa Magestat y de sa Ex^a y sos successors. De Çalba et de Vallc^a Regens.

Quibus siquidem supplicatione et capitulis sic ut prae habetur oblati et praesentati et per magnificum et dilectum Conciliarium regium Michelem De Çalba et de Vallecica Regiam Cancellariam regentem jussu nostro decretatis fuimus pro parte vestra dictorum et pre nominatorum Jurisperitorum Nottariorum et Causidicorum civitatis Vici humiliter supplicati quatenus pro illorum observantia privilegium in forma expediri mandari dignaremur. Nos vero votis vestris tantique justis et rationi consonans favorabiliter annuere volentes, thenore presentis de nostra certa sciencia deliberate et consulte ac regia qua fungimur auctoritate omnia et singula in praecertis capitulis et unoquoque eorum contenta et expressa juxta decretationem et responsionis in calce cuiuslibet eorum appositas et adjectas et non alius aliter nec alio modo vobis dictis et pre nominatis Jurisperitis Nottarii et Causidicis civitatis Vici presentibus et futuris mera et libera voluntate concedimus et elargimur nostraeque imo regiae hujusmodi concessionis et elargitionis munimine et praesidio roboramus auctoritatem nostram imo Regiam interponimus pariter et decretum volentes et decernentes expresse quod nostra imo regia hujusmodi concessio et elargitio sit et esse debeat vobis dictis Jurisperitis Nottariis et Causidicis civitatis Vici presentibus et futuris stabilis realis valida atque firma nullumque in iudicium vel extra senciatur defectus in commo-